EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Chinobod paxta tozalash" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET AYU
Jata yTBepXxaeHns otyeTa 20.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Chinobod paxta tozalash" aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Chinobod paxta tozalash" AJ
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxoeHue: AHOMXOH BUnositu, banmkun tymanu, YnHobon

waxapyacu, bytok nnak nynu kyvacu 2-yi

MouToBLIV aapec: AHOMXOH BUnostn, banmkun tymann, YnHobon
waxapuyacu, bytok nnak nynu kyyvacu 2-yi

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: chinobodptz@mail.ru (mailto:chinobodptz@mail.ru)
OdomumanbHblit Beb-canT: www.chinobodptaj.uz (https://www.chinobodptaj.uz)
3 BAHKOBCKUWE PEKBU3UTDI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero ATB "Agrobank" Baligchi filiali
6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000700276864001
M®O: 66
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWNM 88

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoM 200260202
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
KdC: 273
OKNo: 5579080
OKOHX: 17111
COATO: 170342850
Moka3satenn conHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTrO 3,2
kanuTtana
KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 3,6
nnaTexecrnocobHOCTH
KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0,41
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 14,9

npuBNeYeHns N COBCTBEHHbIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHBIX poHAoB 14,9

CooTHoleHne cOBCTBEHHbIX 1 3aeMHbIX 14,9
CPEenAcTB aMUTEHTA

O6beM HaYUCNEeHHbIX A0XO0A0B MO LleHHbIM 6yMaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cymax Ha OOHY akuuio) 209,9000

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 100,00
HOMMHAIbHON CTOMMOCTW OAHOW aKkuun)

Mo npuBMNernpoBaHHbIM akLnsaM (B cyMax Ha 209,9000
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHtax 100,00
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OL4HON akuuu)



N3meHeHus B cocTaBe HabnoaaTrenbHOro coBeTa, peBU3MOHHON KOMUCCUM UIN
UCNONTHUTENIbHOI O opraHa

narta
NPUHATNS
pelweHns

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

27.06.2022

nata

BCTynneHums

K

00653aHHOCTaM

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

@.1N.0.

Akpamos
oxpyxbek
AkpamoBumy

Borikynos
Orambepan
MycCypMOHKynoBmY

Hypumos
LWlomaHcyp
Cobnp>xoHOBUY

KynHasapos

3opudc
tOcydhxoHoBMY

Ackapos
Na33atunno
Ontnboesmny

KypoH6oeB
Y nyrbek
Kyukaposuy

Otabekos
Canxxapbek
AbaypaxmMoHOBMY

Hasuposa
CoxunbaxoH
JaBpaHoBHa

Mawpanos
Hocup>oH
Hasupoeuy

JonxHocTb

Kysatys
KeHrauwm

Kysatys
Kenrawu

Kysatys
KeHrawm

Kysatys
KeHrauwm

Kysatys
Kenrawu

Kysatys
KeHrauwm

Kysatys
KeHraium

Kysatys
Kenrawu

Kysatys
KeHrauwm

OpraH
SMUTEHTA,

N36paH
(HasHaueH) /

I'IpVIHﬂBLLII/IVI BblBedeH N3

pelweHue

AYN

cocTtasa
(yBoneH
nucTedveHve
cpoka
NOSIHOMOYUA)

BblBELEH N3
cocTtasa
(yBoneH)

BblBEAEH U3
cocTaea
(yBoneH)

BblBELEH N3
cocrtasa
(yBoneH)

BblBELEH N3
cocTtasa
(yBoneH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N3bpaH
(HaszHaueH)

N3b6paH
(HasHauyeH)

N3bpaH
(HasHaueH)

N36paH
(HaszHauveH)
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11

CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

HanmeHoBaHuWe CylecTBEHHOro (hakTa Ne Jata
CYWEeCTBEHHOro HacTynneHus
dakTa CYLWECTBEHHOro

hakTta

PeleHns, NpuHATbIE BbICWIUM OpPraHoM 6 04.07.2022

ynpaBneHns SMUTEHTa, B TOM Yncne

peweHns HabnoaaTenbHoro coseTa

XO3SAACTBEHHbIX 0OIWECTB O BbINyCKe

akuwuiA, KopnopaTuBHbIX obnurauuii n

WHbIX LEHHbIX Bymar

HauucneHne 0oxonoB nNo LEHHbIM 32 07.07.2022

bymaram

N3meHeHns B cnncke adppunnposaHHbix 36 07.07.2022

nmu

N3meHeHne B cocTaBe HabnwgatensHoro 8 07.07.2022

coBeTta

Byxrantepckui 6anaHc
HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona
AKTUB
|. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHbIe cpepcTBa: 000

no nepsoHaYasibHON CTOUMOCTH 010 86056.00

(01,03)

Cymma nsHoca (0200) 011 86056.00

OctatoyHas (banaHcoBas) 012 22276.00

ctommocTb (cTp.010-011)

HemaTtepuanbHble aKTUBbI: 000

no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 020

(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500) 021

Darta
nybnukaumm
CYLLECTBEHHOr 0
hakTta

05.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

07.07.2022

Ha koHeL,
OTYETHOro
nepvona

86056.00

85700.00

356.00



no octaToyHol ctommocTtm (020-021) 022

JonrocpoyHble MHBECTULMK, BCETO 030
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

ymcne.

LleHHble 6ymaru (0610) 040
MHBecTuumun B noyepHme 050

x03saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

MHBecTuumn B 3aBUCUMbIE 060
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

MHBecTuumm B npeanpusaTtme ¢ 070
MHOCTPaHHbIM kanuTtanom (0640)

[Mpoyne JonrocpoYHbIe MHBECTULMNN 080
(0690)

O6opyanosaHue kK yctaHoske (0700) 090

KanntanbHble Bnoxexns (0800) 100
LonrocpoyHas nebuTtopckas 110
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxoasl (0950, 0960, 0990)

UTOIO NO PA3LOENY | (012+022 130
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuranbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Mpon3BOACTBEHHbIE 3amachl 150

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepLwéHHoe Npon3BoACTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

1098074.00

14511.00

1083563.00

12686252.00

13806602.00

1042144.00

14511.00

1027633.00

8356485.00

9398985.00



Toapsbl (2900 3a MuHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: MPOCPOYEHHas

3a[0/1XeHHOCTb nokynaTtenemn un
3akas4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XeHHOCTb 060CODNEeHHbIX
nogpasgeneHui (4110)

3a40/1XEHHOCTb JOYEPHMWX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblOaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblaHHbIE MOCTABLMKAM U
nogpsgymkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTeXu Mo Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBblE NNaTeXW B
rocyapCTBEHHbIE LeneBble OOHAObI U
no cTpaxosaHuio (4500)

3a[00NXEeHHOCTb yYpeaunTenei no
BKNanam B yCTaBHbIi kanutan (4600)

3a00/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3a80nxeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yucne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

3554793.00

204530.00

3241654.00

75489.00

33120.00

450684.00

6083142.00

2838728.00

118530.00

3081264.00

31420.00

13200.00

5.00



JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAaHHOM
Bantote (5200)

LeHexHble cpeacTsa 1 aKBMBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

350

360

370

380

390

400

NACCuB

450684.00

4005477.00

17812079.00

I. U\CTOYHMKM cOBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHom kanutan (8300)
JlobaBneHHblih kanutan (8400)
Pe3zepsHblii kanutan (8500)

BbIKyrIJ'IeHHbIe COGCTBGHHbIe akuumm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpebITbIl yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pe3epBbl NpeacTosAWmnX pacxonos u
nnatexei (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4mucne: nonrocpodHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

410

420

430

440

450

460

470

480

Il. O6s3aTenbcTBa

490

491

1276149.00

5010968.00

5772834.00

4641539.00

16701490.00

5.00

6083147.00

15482132.00

1276149.00

1665465.00

6704475.00

4341060.00

13987149.00



M3 Hee npocpo4YeHHas nonrocpovyHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonxXeHocTb
nocTaswumkam u nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM NoApa3aeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3artenbpcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune [oNrocpoYHbIE OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NOTy4YEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe
Kpeantopckmne 3a001>KEeHHOCTH
(7900)

Tekywue obsi3atenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekylas Kpeautopckas
3a00/1KEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a00/1KEHHOCTb

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

1110589.00

1110589.00

1494983.00

1494983.00



3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obg3aTtenbcTaa no
Hanoram um O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPAxoBaHMIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
(6520)

3a00/1XEeHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHblie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONITOCPOYHbIX
obszarenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

201092.00

86540.00

90564.00

732393.00

43140.00

393507.00

1058336.00



MTOrO MO Il PASOENY (cTp.490 770 1110589.00 1494983.00
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (cTp. 780 17812079.00 15482132.00
480+770)

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

HaumeHoBaHwue Kon 3a cooTBETCTBYIOWMIA 3a oTueTHbIN Nepros
nokasarens cTp. nepuoa Npownoro rona
noxonbl pacxonpbl L0X0Abl pacxogpl

(npwbbinb)  (ybbITKK) (npwbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 5561857.00 63022.00
peanuaauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecTonMOCTb 020
peann3oBaHHOM

npoAyKumu (ToBapos.,

paboT 1 ycnyr)

Banosas npubbinb 030 5561857.00 63022.00
(ybbITOK) OT peanusaumm

npoaykuun (ToBapos,

paboT u ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa, Bcero 040 3540960.00 1605387.00
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxonpbl no peanmsauun 050

AIOMUHUCTPATUBHbIE 060 3540960.00 1605387.00
pacxonbl

Mpoyne onepaunoHHbIe 070

pacxonbl

Pacxonbl 0T4eTHOrO 080

nepvoaa, NCKnto4aemble 13
Hanoroobnaraemori 6asbl B
bynywem

lMpoyne pnoxodpl OT 090 2953528.00 2877548.80
OCHOBHOW OeSATEeNbHOCTU



Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeAaTenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxonbl OT oMHAHCOBON
feaTeNibHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM yucne:

Joxonbl B BUIe
OVBMOEHOOB

Joxonbl B BUAE NPOLEHTOB

Jloxonobl OT 0ONrOCPOYHO
apeHfia (NM3unHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuLy

Mpouve pnoxonpbl OT
donHaHCOBOWA
NeAaTeNnbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBsowm
neatenbHocTy (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BUuoe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnage
NPOLIEHTOB Mo
JO/ITOCPOYHON apeHa
(nm3nHry)

Y6bITKW OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL,

Mpoune pacxonbl No
dorHaHCOBOWN
NesATeNbHOCTH

Mpubbinb (y6bITOK) OT
006Lex03sCTBEHHO
nearenbHocTm (cTp.100
+110-170)

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

4974425.00

1335183.00
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16

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npmbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBaHne [arta
ayanTopCcKom Bbloayun
opraHMsaumm NULIEH3UN
"Finance Audit" 2019-04-01

MCHJ

230 4974425.00 1335183.00
240 4974425.00 1335183.00
250 832106.00 314123.00
260
270 4142319.00 1021060.00
CseneHus 06 ayAMTOPCKOM 3aK/110 HEHUU
Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0.
NLIEH3UYBAK TIOYEHUBbIAAYN ayaouTopckaymmropa
ayANTOPCKOro 3aKIIOYEHNRAY ANTOPOB),
3aKk/IIoYeHNs npoBoavBLEero
npoBepKy
754 Nxobuin  2023-04-14 Y.PaxmoHoBa

Cnucok adocomnupoBaHHbIX NULL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)

Konus
ayanTopcCKor
3aK/ioYeHns

3arpysuTb
(https://
openinfo.uz/
media/
audit_conclu
%D0%A7%L
B8%D0%BD
D0%BE%D0
B1%D0%BE
D0%90%D1°
83%D0%B4_
D1%85%D1°
83%D0%BB"
D0%BE%D1
81%D0%B0.



d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHue

AHOMXOHMaxTacaHoat
Xb

Axmepnos XaxoHrup

AnMMXOHOB
ApTrkmMmpsa
MyKyM>XOHOBMY

Akbapanves Y nyrbek
AbaymyTanosmy

Ackapos M33atunno
Ontnboesmny

KypoH60eB Y nyrbek
Kyukaposuy

OTtabekos CaHxapbek
Ab6aypaxmMoHOBMY

Hasnpoea CoxmbaxoH
JaspaHoBHa

Mawpanoe HocmpxoH
Hasuposuy

MecTtoHaxoxaeHne
(MECTOXUTENBCTBO)
(rocynapcTBo, obnacTb,
ropoa, parnoH)

AHONXOH Lu.

AHONXOH BUNOATN

AHIOVXOH Lu.

AHONXOH Lu.

AHONXOH Lu.

TowkeHT Wwaxap

AHIOVXOH Lu.

AHIOVXOH LW

AHONXOH LW

McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4571
Dara: 16.05.2024

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatTcs
appnnnpoBaHHbIMU
nmuamm

tOp. nuuo, koTopoe
Bnageet 20 n 6bonee

npoLeHTammn akuui
AO

Jnuo,
ocylwecTensolwee
NOIHOMOYUS
anpekTtopa
(npencepatens
npasneHns)

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Ynen HC

Hata
(HacTynnexHns
OCHOBaHuW (-
nin)

2016-06-25

2020-07-11

2021-06-25

2021-06-25

2022-06-27

2022-06-27

2022-06-27

2022-06-27

2022-06-27



